
 

1 (4) 

 

Omprövning av område av riksintresse för 
kulturmiljövården, Fulltofta-Nunnäs (M67), Hörby 
kommun, Skåne län 

Beslut  

Riksantikvarieämbetet beslutar, med stöd av 2 § förordningen (1998:896) om 

hushållning med mark- och vattenområden, om ändring av kulturmiljövårdens  

riksintresse Fulltofta-Nunnäs (M67), i Hörby kommun, Skåne län.  

 
Riksintresset har omprövats genom en revidering av riksintressebeskrivning och 

avgränsning enligt följande:   

 

Fulltofta-Nunnäs (M67) 

Motivering:  
Odlingslandskap med förhistorisk kontinuitet och omfattande allé- och 
vägsystem och hägnadssystem kring herrgårdsmiljön Fulltofta vars 
stordrift präglat landskapets utveckling samt ett påtagligt inslag av  
småskaligt och spritt bebyggelsemönster. (Odlingslandskap, 
herrgårdsmiljö, fornlämningsmiljö). 
 
Uttryck för riksintresset: 
Koncentrationen av fornlämningar med anknytning till förhistorisk jakt, 
fiske och odling i anslutning till Ringsjön. Stenåldersboplatser i 
företrädesvis strandnära lägen, i flack ofta sandbetonad terräng som visar 
förutsättningarna för bosättning under denna tidsperiod. 
Järnåldersgravfälten vid Nunnäs och Hästäng med domarringar, 
skeppssättningar, resta stenar, treuddar och stensättningar. Den fossila 
åkermarken synlig genom stenröjda ytor med till exempel röjningsrösen, 
terrasseringar samt jord- och stenvallar. De talrika stengärdesgårdarna, 
äldre hägnadssystemen och det bevarade vägsystemet. Den slingriga 
kyrkvägen Fulltofta-Hästäng-Äspinge. Fulltofta herrgård med en stram 
huvudbyggnad från 1800-talets mitt, i en axel mot Fulltofta kyrka och 
tillhörande ekonomibyggnader från 1700-talets mitt samt park och 
trädgård. Fulltofta kyrka av medeltida ursprung, S:t Magnhilds källa, torp 
och ensamliggande gårdar. Den västra delens laga skifteslandskap med 
en spridd bebyggelsebild och som utgörs av jordbruksgårdar, gatehus och 
torp. Det småskaliga mosaikartade landskapet med mindre öppna 
jordbruksmarker och spridd bebyggelsebild av mindre gårdar och torp i 
skogsområdet i öster. De stenbundna ek- och enbevuxna betesmarkerna 
och de ålderdomligt slingrande vägsystemen kantade av stenmurar. 
Ädellövträden och de många grova vidkroniga ekarna samt den 
hävdgynnade floran. 
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Den rödprickade linjen visar befintlig avgränsning, den blå linjen visar föreslagen 
avgränsning. Länsstyrelsens karta. 
 

Ärendet 

Länsstyrelsen i Skåne arbetar sedan 2020 med en översyn av länets samtliga 

riksintresseområden för kulturmiljövården.  

 

Det förslag till omprövning som Riksantikvarieämbetet har tagit emot är 

riksintresset Fulltofta-Nunnäs (M67). Riksantikvarieämbetet konstaterar att 

utredningen som länsstyrelsen har bifogat i ärendet är tillräcklig för att kunna 

bedöma områdets faktiska förhållanden och status. Riksantikvarieämbetet har 

bearbetat länsstyrelsens förslag och länsstyrelsen har getts möjlighet att yttra sig 

om ändringarna. 

Skäl för beslutet 

Länsstyrelsen har bedömt att Fulltofta-Nunnäs uppfyller Riksantikvarieämbetets 

kriterier för kulturmiljövårdens riksintresseanspråk men att det finns behov av att 

förtydliga riksintressebeskrivningen för att den ska ge bättre stöd i hanteringen av 

anspråket i planeringssammanhang. Riksantikvarieämbetet instämmer med 

länsstyrelsens bedömning. 

 

Den geografiska avgränsningen för Fulltofta-Nunnäs har i enlighet med 

länsstyrelsens förslag justerats för att fånga in relevant areal för förståelsen och 

upplevelsen av angivna värden. Justeringen innebär en arealminskning. 
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Osbyholm har tagits bort i namnet på riksintresset, då Osbyholms slott inte har 

bedömts vara ett relevant uttryck för riksintresset och därför har strukits i texten. 

Det tidigare namnet på anspråket var Fulltofta-Osbyholm-Nunnäs (M67).  

Ärendets fortsatta handläggning 

Riksantikvarieämbetet kommer att vidta de åtgärder i ärendet som behövs för att 

genomföra beslutet, bl.a. att ändra i förteckningen av riksintressen på 

webbplatsen. 

Andra myndigheters åtgärder 

Beslutet överlämnas till länsstyrelsen och Boverket för vidare åtgärder. En åtgärd 

är att områdets geografiska avgränsning ändras i länsstyrelsens Webb-GIS. 

 

Riksantikvarieämbetet förutsätter vidare att kommunen beaktar förändringarna i 

aktuella planer och program.  

 

 

Detta beslut har fattats av den tillförordnande enhetschefen Miranda Ternald efter 

föredragning av handläggaren Johan Aspfors. 

 

Beslutet har signerats elektroniskt och saknar därför namnunderskrifter. 

 

 

Kopia till: Boverket, Hörby kommun 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


